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Kystfiskeutvalgets innstilling NOU 2008:5 - Retten til fiske i havet utenfor Finnmark - 

høring. 

Vi viser til Deres brev av 10. april 2008.  

Kommunestyret vedtok i møte 25. november, med 17 mot 6 stemmer, følgende høringssvar: 

 

”Nordkapp kommune slutter seg til utvalgets forståelse av rettsgrunnlaget for samer og 

andres rett til fiske i havet utenfor Finnmark, men foreslår at Finnmarkssonen utvides fra 4 

til 6 nautiske mil utenfor grunnlinjen. 

 

Nordkapp kommune er enig i at det rettsgrunnlaget som påvises må gjøres gjeldende for alle 

i Finnmark. Det er fornuftig og minst konfliktskapende at retten gjelder for alle 

folkegrupper. Finnmarks historie preges av at mange mennesker og folkegrupper har vandret 

ut og inn av fylket og livnært seg av havets ressurser. Like rettigheter til alle som bor i 

fylket, uavhengig av etnisitet, vil derfor være til beste for fylkets innbyggere.  

 

Forvaltningsregimet som foreslås av Kystfiskeutvalget bør utredes nærmere. 

 

Hovedformålet må være å sikre kvoter og fordele disse i Finnmark. Dette er arbeid som må 

knyttes opp mot Storting og regjering, da sikring av kvoter til oppfyllelse av rettigheter, 

tilligger staten. Fiskeridirektoratets regionkontor, samt lokalkontorene langs kysten, kan 

forvalte ressursene ut fra lovens intensjon, samt hensyn til en helhetlig forvaltning som 

henger sammen både i og utenfor Finnmarkssonen. 

 

Flere av forslagene i NOU 2008:5 krever juridisk avklaring for næringen og videre 

utredning før de eventuelt kan realitetsbehandles og iverksettes.  

 

Det gjelder blant annet forslaget om rett til kvote, også omtalt som gratis deltakeradgang. En 

slik rett vil utvilsomt være positivt for rekruttering til fiskerinæringa i Finnmark.  Imidlertid 

vil det medføre problem at vi i samme fylke vil ha fiskere i den minste størrelsesgruppen 

(under 11 m) med gratis deltakeradgang og fiskere som har investert i rettigheter. Det sier 
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seg selv at de som har betalt for rettighetene vil ha større gjeldsbyrde enn de som har fått 

tildelt gratis deltakeradgang. Fylkesbindingene for salg av rettigheter utenfor Finnmark, kan 

som en konsekvens av dette, revurderes, men det  kan igjen føre til at Finnmark tappes  for 

kvoter. 

 

Nordkapp kommune mener at problematikken knyttet til eksisterende rettigheter/nye gratis 

deltakeradganger må utredes nærmere.” 

 

 

 

 

Med hilsen 

Nordkapp kommune 

 

 

Gunnar-Frank Holst 

konst.rådmann 
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